ПРОТОКОЛ №1
Заседания Межведомственной Градостроительной комиссии администрации муниципального образования

«Килемарский муниципальный район»

	пгт Килемары

	12.01.2021

	ул. Садовая, д.55, каб.№17

	10 час.00 мин.

Присутствуют:

Тарасов С.М. – первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района, председатель комиссии.

Куприянова Н.Л. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, заместитель председателя;

Тупаева О.Ю. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, секретарь комиссии

Члены Комиссии:

Янзаева И.В. – руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района, член комиссии.

Шушлякова Ю.С. – руководитель правового отдела администрации Килемарского муниципального района.
Чевелева Т.П. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, член комиссии.

Пархаева Н.Н. – главный специалист отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района, член комиссии;

Кворум для принятия решения имеется.

Настоящий протокол направляется в Красномостовскую, Ардинскую, Визимьярскую сельские администрации.
Повестка заседания:

1. Подведение итогов размещения извещения о предоставлении земельных участков и приеме заявлений о намерении участвовать в аукционе                         по продаже земельного участка, либо на право заключения договора аренды земельного участка №041220/11486355/01 от 04.12.2020

2. Подведение итогов размещения извещения о предоставлении земельных участков и приеме заявлений о намерении участвовать в аукционе                         по продаже земельного участка, либо на право заключения договора аренды земельного участка №041220/0900796/01 от 04.12.2020

3. Рассмотрение заявления о проведении торгов на право заключения договора аренды земельного участка (вх. №01-18/342 от 04.12.2020)

Дата подведения итогов публикации извещения 12 января 2021 года                      в 10.00 по московскому времени.
Вопрос 1.

Слушали Куприянову Н.Л., которая сообщила следующее.

В администрацию Килемарского муниципального района поступили заявления №№01-18/328 (выселок Троицкий) о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность за плату без проведения торгов, 01-18/329 от 20.11.2020 (п. Красный Мост) о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность за плату без проведения торгов, 01-18/330 от 20.11.2020 (п. Озерный) о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность за плату без проведения торгов, 01-18/338 от 27.11.2020 (Визимьяры, ул. Больничная) о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность за плату без проведения торгов
Местоположение земельных участков:

Лот №1 Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, выселок Троицкий, площадь земельного участка 770 кв.м, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов;

Лот №2 Республика Марий Эл, Килемарский район, Красномостовское сельское поселение, п. Красный Мост, кадастровый квартал 12:03:3601001, площадь земельного участка 1215 кв.м, вид разрешенного использования для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов;

Лот №3 Республика Марий Эл, Килемарский район, Красномостовское сельское поселение, п. Озерный, кадастровый квартал 12:03:6601001, площадь земельного участка 1700 кв.м, вид разрешенного использования для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов;

Лот №4 Республика Марий Эл, Килемарский район, Визимьярское сельское поселение, п. Визимьяры, ул. Больничная, условный номер 1, кадастровый квартал 12:03:2501001, площадь земельного участка 790 кв.м, вид разрешенного использования для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов.

По результатам опубликования извещения №041220/11486355/01                               от 04.12.2020 в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ (пункты 5,6) в связи с отсутствием заявлений о намерении участвовать в торгах на право заключения договора аренды земельного участка, либо по продаже земельного участка от иных лиц, заявителям предварительно согласовывается предоставление земельных участков на заявленном виде права.
Вопрос 2.

Слушали Куприянову Н.Л., которая сообщила следующее.

В Килемарскую городскую администрацию Килемарского муниципального района поступило заявления №58 (пгт. Килемары) о предоставлении земельного участка в собственность за плату без проведения торгов, местоположение земельного участка Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт. Килемары,                                      ул. Чернышевского, дом 38, кадастровый номер 12:03:3101013:9, площадь 1572 кв.м.

По результатам опубликования извещения №041220/0900796/01                                     от 04.12.2020 в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ (пункты 5,6) в связи с отсутствием заявлений о намерении участвовать в торгах на право заключения договора аренды земельного участка, либо по продаже земельного участка от иных лиц, заявителю направляется проект договора купли-продажи земельного участка.

Вопрос 3.

Слушали Куприянову Н.Л., Янзаеву И.В.

Рассмотрение заявления №01-18/342 от 04.12.2021 о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка примерной площадью 783 кв.м, смежного с земельным участком с кадастровым номером 12:03:6701001:110, имеющего местоположение Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Паулкино, ул. Зелёная.

Янзаева И.В.

Постановлением администрации Килемарского муниципального района №707 от 23 декабря 2016 года площадка, прилегающая к объекту по адресу Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Паулкино, ул. Зелёная, д. 2 определена местом, разрешенным к использованию в качестве начальных                       и конечных пунктов межмуниципальных маршрутов регулярного сообщения на территории Килемарского муниципального района.

Считаю, целесообразным земельный участок образованию для целей размещения стоянки автотранспортных средств.

Куприянова Н.Л.

Кроме того, администрацией Килемарского муниципального района                       принято в работу заявление Ардинской сельской администрации Килемарского муниципального района (за номером 01-23/484 от 25 ноября 2020 года) о предоставлении земельного участка, имеющего сходные характеристики в постоянное бессрочное пользование.

Считаю, целесообразным земельный участок образованию для целей размещения стоянки автотранспортных средств.

После обсуждений принято решение об отказе в проведении торгов на право заключения договора аренды земельного участка примерной площадью 783 кв.м, смежного с земельным участком с кадастровым номером 12:03:6701001:110, имеющего местоположение Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Паулкино, ул. Зелёная.

	Председатель комиссии
	_____________________

	Тарасов С.М.

	_____________________
	Куприянова Н.Л.

	_____________________

	Тупаева О.Ю.

	_____________________
	Пархаева Н.Н.

	______________________

______________________

______________________
	Янзаева И.В.

Чевелева Т.П.

Шушлякова Ю.С.